
  Uchwała Nr XVIII /115/08 
  Rady Gminy Kruszyna 

                                                                  z dnia 30 grudnia 2008r. 
 
 
w sprawie zatwierdzenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2009rok. 
 
 
 
 Na podstawie Art. 1, 2, 41 ust.1, 2 i 5  ustawy z dnia 26 października 1982r., o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm. /, art.10 ust 1 i 
2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz.U. z 2005r. Nr 179, poz. 1485 z późn. 
zm./ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym / Dz.U.Nr 142 poz. 
1591 z 2001r z późn. zm. / Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów      
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2009r.  w brzmieniu załączników do niniejszej 
Uchwały. 
 

§ 2  
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009r.  
 
    
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                       Załącznik  do Uchwały Nr XVIII/115/08 
                                                                             Rady Gminy Kruszyna z dnia 30 grudnia 2008r. 
 

 
Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  na 2009 rok 
 
Wstęp: 
1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii zwany dalej Programem – określa sposoby realizacji zadań 
własnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii na terenie gminy Kruszyna na 2009rok.  
2.   Na realizację zadań określonych w Programie przeznacza się kwotę 83.500,00 zł.  
3. Określona w pkt.  2 kwota może ulec zmianie w zależności od faktycznej ilości środków 
finansowych pozyskanych w 2009r. z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż  
napojów alkoholowych.  
 
Cele strategiczne programu: 
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych.  
2. Zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień obecnie występujących.  
3. Zwiększanie zasobów niezbędnych do rozwiązywania istniejących i powstających problemów 
uzależnień.    
 
Diagnoza stanu problemów alkoholowych : 

Gmina Kruszyna obejmuje swym zasięgiem 11 sołectw i liczy 4.890 mieszkańców, w tym 
dzieci i młodzieży do lat 18-stu  1.013 .  

W Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych jest 136 osób bezrobotnych.  
W gminie znajdują się 4 szkoły podstawowe do których uczęszcza  331 uczniów i dwie szkoły 
na poziomie gimnazjalnym, w których uczy się 200 uczniów. 
 Ustalona dla terenu gminy Kruszyna liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu / z wyjątkiem piwa/ wynosi, 20 punktów -  z 
przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 10 punktów - z przeznaczeniem 
do spożycia w miejscu sprzedaży. Na alkohol do 4,5% oraz piwo nie obowiązuje limit punktów 
sprzedaży.  
Obecnie na terenie gminy funkcjonuje 31 punktów sprzedaży napojów alkoholowych:   

- prowadzące sprzedaż detaliczną 25 punkty / w tym posiadające pozwolenie 
wyłącznie na sprzedaż piwa – 5/ 

- prowadzące sprzedaż gastronomiczną 6 / w tym posiadające pozwolenie 
wyłącznie na sprzedaż piwa- 2/ . 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kruszynie w 2008 roku 
rozpatrzyła 12 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. W stosunku do 9 osób 
skierowano wnioski do Sądu o wszczęcie postępowania i zobowiązanie do podjęcia leczenia w 
zakresie uzależnienia. 

Naruszenie ładu i porządku publicznego pod wpływem alkoholu obrazują dane z Policji. 
 Komisariat Policji w Kłomnicach w 2008 roku  odnotował  67 przypadków awantur 
domowych oraz 39 interwencji publicznych z udziałem osób pod wpływem alkoholu , 21 osób 
zatrzymano do wytrzeźwienia w pomieszczeniach policyjnych . Wśród osób zatrzymanych do 
wytrzeźwienia nie było nietrzeźwych kobiet i nieletnich. 
 
 



Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i 
naprawczej.  
Rozwiązywanie problemów alkoholowych wymaga współdziałania z instytucjami , oświaty, 
policji, pomocy społecznej, służby zdrowia, wymiaru sprawiedliwości i innymi jednostkami 
administracji publicznej. 

Na terenie gminy działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
która  rozpatruje wnioski o zastosowanie leczenia odwykowego , współpracuje z placówkami 
lecznictwa odwykowego oraz placówkami terapeutycznymi i Klubami Wzajemnej Pomocy, 
działającymi na terenie powiatu częstochowskiego.   
Od miesiąca października 2008r. został uruchomiony Punkt Konsultacyjny dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin, w zakresie którego realizowane jest udzielanie porad i 
informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii i leczenia osób uzależnionych 
od alkoholu, udzielanie wsparcia i niezbędnych informacji związanych z uzależnieniem od 
alkoholu i narkotyków członkom rodzin osób uzależnionych.    
Dobrze układa się współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie 
udzielania pomocy dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji spowodowanej nadużywaniem 
alkoholu przez członków rodzin, oraz Szkołami w zakresie prowadzenia programów profilaktyki 
szkolnej.  
W 2008r. wszystkie szkoły na terenie gminy realizowały programy profilaktyczno- sportowe w 
ramach godzin pozalekcyjnych oraz wdrożyły  ,,Szkolny Program Profilaktyki”, dzięki któremu 
zostały wprowadzone dyżury psychologa w każdej ze szkół.  
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udziela pomocy finansowej na zaspokojenie 
najpilniejszych potrzeb życiowych , organizuje dożywianie dla dzieci w szkołach, kieruje dzieci 
na wypoczynek letni. Inną formą pomocy świadczoną przez GOPS rodzinie mającej trudności w 
wypełnianiu swoich zadań jest udzielanie poradnictwa rodzinnego, terapii rodzinnej i pracy 
socjalnej . 
 Zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży głównie poprzez wdrażanie 
programów sportowo-edukacyjnych, aktywizowanie sportowe młodzieży,  zajmują się 
Stowarzyszenia i Uczniowskie Ludowe  Kluby Sportowe. Działalność w tym zakresie prowadzą: 

1. ULKS ,,POLONIA-UNIA Widzów” 
2. ULKS ,,KMICIC” –KRUSZYNA 
3. Stowarzyszenie Młodzieży Wiejskiej ,,Nowe Pokolenie” w Lgocie  Małej 
4. Stowarzyszenie ,,Wspólne Działanie” miejscowości Teklinów i Pieńki Szczepockie. 

 
Szczegółowe  zadania w zakresie realizacji profilaktyki i rozwiązywania problemów  
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, stanowi Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2009r.- zadania 
do realizacji.  



                                                                                                                                                         

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani  

na 2009rok – zadania do realizacji 

 

Lp. Główne kierunki działania Formy  realizacji  Odpowiedzialny  Koszty 
I. Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu  

 

1. Sfinansowanie zatrudnienia instruktora terapii uzależnień prowadzącego Punkt 
Konsultacyjny  dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. 

 

2. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych (np. broszurki, ulotki). 
Prenumerata czasopism ,,Problemy Alkoholowe”, ,,Świat Problemów”, ,,Problemy 
Społeczne” itp.  dla potrzeb Punktu Konsultacyjnego. 
________________________________________________________________________ 
3.Sfinansowanie niezbędnych szkoleń  dla członków GKRPA , pracownika Punktu 
Konsultacyjnego, Pełnomocnika, pracowników socjalnych, nauczycieli.   

 

 Pełnomocnik  

 

 

 Pełnomocnik 
 
 
_________________ 
 Pełnomocnik  

 

6.600,00 

 

 

1.000,00 

 

 

__________ 

 1.000,00 
II Udzielanie rodzinom , w 

których występują problemy 
alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej , 
a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie 

 

1. Współpraca z Policją , szkołami, GOPS, Zakładami Opieki Zdrowotnej, Sądem 
Rodzinnym, w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania zjawiskom nadużywania 
alkoholu i przemocy w rodzinie. 

________________________________________________________________________ 

2. Współpraca z Sądem – kierowanie wniosków o wszczęcie postępowania i zobowiązanie 
do podjęcia leczenia. Opłacanie opinii biegłych  

3. Sfinansowanie zatrudnienia osób realizujących  autorskie programy terapeutyczne, 
informacyjno-edukacyjne, socjoterapeutyczne, opiekuńczo-wychowawcze, skierowane dla 
dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach na terenie gminy ( psycholog, pedagog) 

 GKRPA  

 

 Pełnomocnik 

 

 GKRPA 

 

Pełnomocnik 

Dyrektorzy szkół 

W ramach 
wynagrodz. 
Własnych 
 
 380,00 
__________ 
 
15.000,00 

III Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i     przeciw- 

działania narkomanii, w 

1. Przeprowadzenie na terenie szkół  programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
,,Trzeci elementarz”, „Spójrz  inaczej”, „Zanim spróbujesz”, „Program domowych 
detektywów”, ,,Trzy koła”, ,,Noe” i innych  rekomendowanych przez PARPA . 
Zakup profilaktycznych programów teatralnych. Sfinansowanie wyjazdów do teatru oraz 
zakup materiałów do programu ,, Z teatrem za pan brat”  

 Dyrektorzy Szkół  

 Instruktor programu 

 Pełnomocnik 

  

 1.500,00 



szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie  

 pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo- wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

2. Współpraca ze szkołami w zakresie realizacji imprez o charakterze profilaktyki 
informacyjnej przy okazji organizowania :  ,, Gminnego Przeglądu Artystycznego i 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta” , „Dzień Szkoły Bez Przemocy”, ,,Pieśń Biesiadna” 
innych imprez – zakup  nagród, materiałów do konkursu, przewóz uczestników 

 
 

 

Pełnomocnik  

Dyrektorzy szkół 

 

 3.000,00 
 
 
 
 

IV Wspomaganie działalności 
instytucji , stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

1. Wspieranie finansowe stowarzyszeń, ULKS-ów,  realizujących programy informacyjno-
edukacyjne i sportowe,  w wyposażeniu i funkcjonowaniu 
________________________________________________________________________ 

2. Dofinansowanie przewozu dzieci wyjeżdżających na wypoczynek .  

 

_______________________________________________________________________ 

3.Wspieranie działalności stowarzyszeń organizujących akcje społeczno-dobroczynne 

 

4.Sfinansowanie wyjazdów dzieci  do kina i na basen. 
 
_________________________________________________________________________ 
5. Dofinansowanie instytucji kultury w organizacji festynu podczas którego będzie 
propagowany zdrowy tryb życia bez alkoholu i narkotyków – zakup występów 
artystycznych 

Pełnomocnik 

GKRPA 

 

Pełnomocnik 
Organ.Wypoczynku 
________________ 
Pełnomocnik 
 
Pełnomocnik 
Dyrektorzy szkół 
___________________ 
Pełnomocnik 
Koordynator ds. kultury 

27.000,00 

 

___________ 

 6.000,00   

 

 

 1.000,00      

 

 3.000,00 

 
___________ 
5.000,00 

V. 
 
 
 
 
 
 
 

Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów określonych w 
art.131 i 15 ustawy o wych. w 
trzeźwości oraz 
występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela 
publicznego.   

1. Czuwanie nad przestrzeganiem zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości , kontrola 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia , sporządzenie protokółów z 
kontroli.  

 Przewodniczący i 
członkowie 

GKRPA 

W ramach 
wynagrodzeń 
własnych  

 

VI.   
 

Działania związane z 
przeciwdziałaniem narkomani 
będą realizowane poprzez: 
-Zwiększenie dostępności 

 

 

 

 
 

 

 

 



pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem 
oraz udzielanie rodzinom , w 
których występują problemy 
narkomani , pomocy 
psychospołecznej i prawnej 
 
- Prowadzenie 
profilaktycznej działalności 
informacyjnej , edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
narkomani, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży , w tym 
prowadzenie zajęć sportowo- 
rekreacyjnych dla uczniów, a 
także działań na rzecz 
dożywiania dzieci  oraz 
wspomaganie działań 
instytucji , organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych , służących 
rozwiązywaniu problemów 
narkomani   
 
- Pomoc społeczną osobom 
uzależnionym i członkom ich 
rodzin dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym 
 

 

1. Zwiększenie zakresu działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
od alkoholu i członków ich rodzin  pod kątem udzielania porad , kierowania do 
odpowiednich instytucji oraz udzielania pomocy psychospołecznej i prawnej 
rodzinom i osobom zagrożonym uzależnieniem od narkotyków. 

 

 

 

 

 

 

1. Prowadzenie edukacji wychowawczej, informacyjnej i zapobiegawczej  w szkołach- 
zakup programów  i spektakli teatralnych  o tematyce przeciwdziałania narkomani.  

 

2. Sfinansowanie wyjazdów na zawody sportowe , zakup strojów i sprzętu sportowego dla 
młodzieży uczestniczącej w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instruktor terapii 
uzależnień w 
Punkcie 
Konsultacyjnym 
przy U.G. Kruszyna  
 
 
 
 
 Dyrektorzy szkół 
Pełnomocnik 
 
Nauczyciele 
Pełnomocnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pracownicy socjalni  
 

 

W ramach 
wynagrodzenia 
własnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

2.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            
               RAZEM :     83.500,00zł. 
 
 

1. Stała współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej – zawieranie kontraktów, 
praca socjalna w środowisku.  

 

 

W ramach 
wynagrodzeń 
własnych 

 

VII Sprawy organizacyjne Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomani realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Praca Pełnomocnika i GKRPA - zasady  wynagradzania członków GKRPA :  

- za udział w posiedzeniu komisji członkowie GKRPA otrzymują wynagrodzenie w 
kwocie 60,00 zł. brutto ( słownie: sześćdziesiąt złotych) 

- za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego – 30,00 zł. brutto (trzydzieści złotych) 

- środki na koordynację programu przez Pełnomocnika.  

- wyjazdy służbowe 

-  zakup materiałów biurowych   

 
Pełnomocnik 
 
 
 
 
 
 

9.520,00 
 


	Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów
	Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  na 2009 rok
	3. Określona w pkt.  2 kwota może ulec zmianie w zależności od faktycznej ilości środków finansowych pozyskanych w 2009r. z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych.
	Cele strategiczne programu:
	1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych.
	2. Zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień obecnie występujących.
	3. Zwiększanie zasobów niezbędnych do rozwiązywania istniejących i powstających problemów uzależnień.
	Diagnoza stanu problemów alkoholowych :

